
Smlouva o odtahu vozidel

Společnost
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
100:25512897
se sídlem Jihlava, Brtnická čp. 1002/23
zastoupená předsedou představenstva
Ing. Radimem Rovnerem
Obchodní společnost zaspána v obchodním rejstříku, spis.zn.
B 2551 vedená u Krajského soudu v Brně

jako objednatel

společnost
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s. r. o.
IČO: 60727772
se sídlem Jihlava, Havlíčkova 518/64
zastoupená j ednatelem
Ing. Josefem Ederem
Obchodní společnost zaspána v obchodním rejstříku, spis.zn.
C 17143 vedená u řCrajského soudu v Brně

jako poskytovatel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o odtahu vozidel:

I.
Úvodní ujednání

l. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o odtahu vozidel (dále též
"Smlouva"), a to .s cílem vymezit podmínky jejich vzájemného obchodního styku, včetně
vymezení jejich práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu, jakož i
sjednání závazných ujednání, kterými se budou po dobu trvání Smlouvy řídit při realizaci
odtahů jednotlivých vozidel.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré odtahy vozidel a související činnosti realizované na
základě objednávek objednatele se po dobu trvání Smlouvy řídí ujednáními dohodnutými
v této Smlouvě, pokud nebude v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak.

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele na základě jednotlivých objednávek provádět
odtahy vozidel včetně auto vraků na území obce Jihlava a jejich místních částí a veškeré
další činnosti specifikované v ceníku, který tvoří přílohu č. l (dále též jen jako "ceník")
této Smlouvy a její nedílnou součást.
Pro účely této Smlouvy se odtah vozidel se sestává zejména z:

a) dopravy odtahového vozidla včetně posádky do místa nakládky,



3.

b) vyplnění fonnuláře protokol o odtahu vozidla, který je přílohou smlouvy.
c) nakládky odtahovaného vozidla (včetně autovraku),
d) přepravy odtahovaného vozidla (včetně autovraku) odtahovým vozidlem do

místa určeného objednatelem na území obce Jihlava,
e) složení odtahovaného vozidla v určeném místě a předání objednateli,

Poskytovatel se zavazuje provádět odtahy vozidel a další činnosti specifikované
v ceníku na svůj náklad, na své nebezpečí a s odbornou péčí.

m.
Objednávka a doba plnění

l. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele odtahy vozidel a další činnosti
specifikované v ceníku na základě jednotlivých objednávek objednatele. Objednávky je
oprávněn objednatel činit zejména na základě rámcové emailové objednávky na e-mail
odpady(%smj. cz, případně telefonicky na telefonním číslo poskytovatele č. 567 553 251,
567 553 237, 567 553 227.

2. Poskytovatel se zavazuje dostavit se s odtahovým vozidlem k provedení nakládky
odtahovaného vozidla po dohodě s objednatelem dle dispozic v rámcové emailové nebo
telefonické objednávce.

3. Poskytovatel se zavazuje provést:
a) odtah vozidla do sídla objednatele, Brtnická 1002/23, 58601 Jihlava
b) další činnosti specifikované v ceníku v místě objednání.

4. Odtah a další činnosti specifikované v ceníku jsou provedeny jejich řádným dokončením a
předáním objednateli.

5. Poskytovatel není oprávněn odmítnout objednávku objednatele, resp. není oprávněn po
dobu trvání této smlouvy odmítnout provedení odtahu vozidla včetně autovraku ani
provedení dalších činností specifikovaných v ceníku.

6. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen využívat odtahové služby poskytovatele
sjednané v této Smlouvě.

4.

5.

IV.
Cena

Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za odtahy vozidel a za provedení dalších
činností specifikovaných v ceníku cenu určenou podle ceníku.
Ceny za odtahy vozidel a dalších činnosti specifikované v ceníku uvedené v ceníku
zahrnují veškeré náklady poskytovatele na provedení odtahu vozidla, náklady na provedení
veškerých dalších činností specifikovaných v ceníku, a to včetně nákladů na všechny
doprovodné a související činnosti, kdy poskytovateli nevzniká nárok na úhradu žádných
dalších peněžitých plnění než těch, které jsou obsaženy v ceníku.
Smluvní strany se dohodly, že provede-li poskytovatel odtah nebo další činnosti bez
objednávky objednatele, nenáleží poskytovateli za provedení odtahu nebo další činnosti
žádná úplata ani náhrada vynaložených nákladů.
Objednatel zaplatí poskytovateli dohodnutou úplatu na základě faktury vystavené
poskytovatelem, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu.
Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů a běží ode dne domčení
faktury objednateli.



fť.

6. V případě, že faktury nebudou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu je
objednatel oprávněn tyto faktury poskytovateli vrátit s tím, že v takovém případě . se
přemšuje doba běhu splatnosti předmětné faktury a nová lhůta splatnosti běží až domčením
faktury obsahující veškeré náležitosti daňového dokladu.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá peněžitá plnění podle této Smlouvy bude objednatel
hradit poskytovateli bezhotovostně na účet č 19-4649590277/0100.

8. V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem
ve smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn na
základě vlastního uvážení uhradit peněžitá plnění za odtahy a další činnosti specifikované
v ceníku následujícím způsobem:

část peněžitého plnění (ceny za odtahy a další činnosti specifikované v ceníku)
představující daň z přidané hodnoty uhradit finančnímu orgánu, který je příslušný
poskytovateli, v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH, a to s účinky úhrady
na příslušný dluh vůči poskytovateli, a
zbylou část peněžité úplaty (tj. bez DPH), uhradit na účet poskytovatele.

v.
Práva a povinností

l. Poskytovatel prohlašuj e, že provozuj e odtahovou službu s technickým vybavením (vozidlo
s hydraulickou mkou, závěsným nakládacím křížem se zvedacími botičkami pod kola
vozidel) umožňující odtah vozidel do 3,5 tuny, prostřednictvím kterého zabezpečí šetrné
odtahy vozidel nebo autovraků

2. Poskytovatel prohlašuje, že má veřejnoprávní oprávnění k výkonu činnosti, ke které se
zavázal v této Smlouvě, především disponuje veřejnoprávním oprávněním k odtahu
vozidel a dalších čiimostí specifikovaných v ceníku.

3. Poskytovatel není oprávněn pověřit provedením odtahů vozidel a dalších činností
specifikovaných v ceníku třetí osobu bez předchozího souhlasu objednatele.

4. Poskytovatel je povinen provádět odtahy vozidel a další činnosti specifikované v ceníku
s odbornou péčí řádně a včas.

5. Převzetím vozidla od objednatele k odtahu a dalších činností specifikovaných v cemku
přebírá poskytovatel nebezpečí škody na vozidle.

6. Poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění odtahů vozidel a
dalších činností specifikovaných v ceníku.

VI.
Pojištění

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou Smlouvu k
pokrytí odpovědnosti za škody způsobené poskytovatelem, škody vzniklé na odtažených
vozidlech a na pokrytí dalších rizik vyplývajících z plnění předmětu této Smlouvy.
Poskytovatel je povinen zajistit trvání uvedené pojistné Smlouvy po celou dobu trvání
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou. Doklady o pojištění na minimální pojistné
plnění ve výši 2 miliony Kóje povinen poskytovatel na požádání předložit objednateli.



VII. 
Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní
pokutu ve výši:

a) 2500 Kč za každé jednotlivé prodlení poskytovatele s provedením odtahu
vozidla dle ujednání čl. III této Smlouvy, které trvá déle než 24 hodin

b) 1000 Kč dle ujednání čl. III odst. 3 této Smlouvy, za každý další den prodlení
s uskutečněním odtahu.

2. Ujednáním o smluvních pokutách sjednaných v této Smlouvě není dotčeno právo
smluvních stran na náhradu škody.

VII. 
Doba trvání 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana.

Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této Smlouvy, či zrušení této smlouvy
nebo její části lze činit pouze v písemné formě.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění.

4. Smluvní strany.se dohodly, že žádná smluvní strana není oprávněna:
a) postoupit jakoukoliv pohledávku za druhou smluvní stranu na třetí osobu nebo
b) zastavit pohledávku za druhou smluvní stranu na třetí osobu,

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
5. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a

svobodné vůle. Smlouvu si přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem sóuplasí, což
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Jihlavě, dne 8.1.2021 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

zastoupen předsedou představenstva 
Ing. Radimem Rovnerem 

V Jihlavě, dne 8 tf. b V1 

SLUZBY MESTA JIHLA VY s.r.o. 

zastoupen jednatelem 
Josefem Ederem 


